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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Energiön Gotland - Färdplan för energiomställning 

Förslag till beslut 
• Redovisat förslag till Färdplan för Gotlands energiomställning godkänns. 

Sammanfattning 
Färdplanen för energiomställning är en del av de resultat som levereras inom 
Region Gotlands treåriga projekt Energiön Gotland. Syftet med färdplanen är 
att visa på möjliga vägar för att klara en hållbar och robust elförsörjning på 
Gotland, både under normala förhållanden och vid höjd beredskap. 
Färdplanen visar viktiga insatser och möjliga vägval.  

Målet för färdplanen är att dess intentioner ska följas och ge förutsättningar för 
en hållbar och robust elförsörjning på Gotland, vilket innefattar lokal 
produktion. Det i sin tur är en förutsättning både för kalk- och 
cementindustriernas klimatomställning och för att komma bort från 
fossilberoendet i samhället i övrigt.  

Färdplanens sammanfattande inriktning är att visa på konkreta och 
genomförbara steg för att förena ett stärkt totalförsvar med en robust, 
självständig, motståndskraftig och klimatneutral elförsörjning. Färdplanen är 
handlingsinriktad, men förutsätter stöd i nationella policyer. Den behövs för att 
säkerställa en realistisk och långsiktigt hållbar elförsörjning till Gotland, utifrån 
öns unika förutsättningar och framtida behov. Vidare behövs full hänsyn till 
det säkerhetspolitiska läget i omvärlden. 

Sveriges energi- och klimatomställning ställer höga krav på samordnade och 
kraftfulla insatser. Här medför Gotlands läge både en särskild utmaning och en 
betydande möjlighet. Färdplanens genomförande kräver tydliga politiska 
prioriteringar och långsiktiga beslut. De förslag som presenteras för nationell 
nivå har Gotlands ö-läge och lokala förhållanden som utgångspunkt, men flera 
av dem har också bäring på och kan bidra till omställningen i hela landet.  

  

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att den föreslagna färdplanen kommer 
att stärka Gotlands position inom ramen för styrkeområdet Näringslivet 
energiomställning. Det motiverar förslaget till beslut. 
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Då konsekvensanalyser huvudsakligen görs i fullmäktigeärenden, är sådan ej 
aktuell i detta ärende.  

 

Beslutsunderlag 
Rapport. Färdplan för Gotlands energiomställning 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-05-08 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 
 
 

Stefan Persson 
Regional utvecklingsdirektör 
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